Fortimel Multifibre 1.5 kcal Schokoladengeschmack

Hochkalorische Trinknahrung mit Ballaststoffen

Produktmerkmale

¢ hochkalorisch (1,54 kcal/ml = 308 kcal pro

Flasch E‘) (NuTRICIA 3
o mit Ballaststoffmischung mf6 Fortimel
e 3 Geschmacksrichtungen galtibrey
o glutenfrei
o |aktosefrei T

0
Schokoladen-
Geschmack

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelerndhrung v.a. bei:

e erhohtem Energiebedarf, z.B. bei konsumierenden
Erkrankungen (Tumorerkrankungen, schwere
Infektionen)

o gestorter Darmfunktion, z.B. bei Obstipation oder
nach Antibiotikatherapie

Kontraindikationen Dosierung/Empfohlene Tagesmenge
Fortimel Multifibre 1.5 kcal ist nicht geeignet fur Kinder - B
unter 3 Jahren. Bei Kindern von 3 - 6 Jahren mit Zur ausschlieBBlichen Ernahrung: 5 - 7 Flaschen/Tag

besonderer Vorsicht anwenden. Fortimel Multifibre 1.5
kcal ist nicht geeignet fur Patienten, die eine
ballaststofffreie Diat benoétigen oder flr Patienten mit
Galaktosamie.

Zur erganzenden Ernahrung: 1 - 3 Flaschen/Tag

Allergenhinweis
enhalt Zutaten aus Milch, Soja

Wichtige Hinweise

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Nur unter arztlicher Aufsicht
verwenden.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Fortimel Multifibre 1.5 kcal Schokoladengeschmack 19095836 699022 199022 8x4x200 ml

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main
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Fortimel Multifibre 1.5 kcal Schokoladengeschmack
Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml

Energie Vitamin B12 0,32 ug
Kilokalorien 154 kcal Biotin 6 ug
Kilojoule 645 kJ Vitamin C 15 mg
Energiedichte 1,54 kcal/ml Mineralstoffe

Broteinheiten 1,55 BE Natrium 89 mg
Nahrstoffrelation Kalium 159 mg
Eiweil3 15% Chlorid 86 mg
Kohlenhydrate 48 % Calcium 91 mg
Fett 34 % Phosphor 77 mg
Ballaststoffe 3% Magnesium 24 mg
Fett 589 Ca/P-Quotient 12
davon Spurenelemente

geséttigte Fettsauren 079 Eisen 2,4 mg
einfach ungesattigte Fettsauren 349 Zink 1,8 mg
mehrfach ungeséttigte Fettséuren 1749 Kupfer 0,27 mg
Omega-3-Fettséuren 0,26 g Mangan 0,5mg
Omega-6-Fettséauren 1369 Fluorid 0,15 mg
Kohlenhydrate 18649 Molybdan 15 g
davon Selen 8,6 ug
Zucker 638¢g Chrom 15 pg
Glukose 01g Jod 20 pg
Fructose 0g andere Stoffe

Lactose <0,025¢ Karotinoide 0,3mg
Maltose 069 Cholin 55 mg
Saccharose 69 Wasser 769
Polysaccharide 1139 Weiteres

Starke 039 Osmolaritat 475 mOsmol/l
Ballaststoffe 22g9g Osmolalitat 620 mOsmol/kg
davon

Iosliche Ballaststoffe 149

unldsliche Ballaststoffe 099

EiweiR 589

Salz 0,22g

Vitamine

Vitamin A (RE) 123 ug

Vitamin D 11pg

Vitamin E (TE) 1,9 mg

Vitamin K 8ug

Vitamin B1 0,23 mg

Vitamin B2 0,24 mg

Niacin (NE) 2,7 mg

Pantothensaure 0,8 mg

Vitamin B6 0,26 mg

Folséure 40 pg

Zutatenliste

Wasser, Maltodextrin, Eiwei3 (aus Kuhmilch), Zucker, pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumendl), Ballaststoffe
(Inulin, Oligofructose, resistente Starke, Soja-Polysaccharide, Gummi arabicum, Cellulose), Kakao, Aroma
(Schokolade), Emulgator (Lecithin (aus Soja)), Sauerungsmittel (Zitronensaure), Kaliumcitrat, Magnesiumchlorid,
Calciumhydroxid, Cholinchlorid, Karotinoide (enthalt Soja; B-Karotin, Lutein, Lycopin-Oleoresin aus Tomaten),
Dikaliumhydrogenphosphat, Tricalciumphosphat, Natrium-L-ascorbat, Stabilisator (Carrageen), Kaliumhydroxid,
Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Eisenlaktat, Zinksulfat, Nikotinamid, Retinylacetat, Kupferglukonat, DL-alpha-
Tocopherylacetat, Natriumselenit, Mangansulfat, Calcium-D-Pantothenat, Chrom-(lll)-chlorid, D-Biotin,
Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminséure, Pyridoxinhydrochlorid, Cyanocobalamin,
Natriummolybdat, Natriumfluorid, Riboflavin, Kaliumjodid, Phytomenadion.
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